CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 120 DEL 2706 /2018

OGGETTO: Rettifica delibera n.92 del 13.4.2018 avente all'oggetto: "Autorizzazione a proporre opposizione avverso il ricorso ex art.409 e ss.c.p.c. Promosso dal dipendente a tempo indeterminato sig.ra Giannone Claudia – Udienza giorno 11.2.2018".

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

1

VISTO il D.A. n. 10/2017 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti; VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari – Dipartimento Interventi Infrastrutturali – Servizio I – Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili;

PREMESSO che con deliberazione n.92 del 13.4.2018 il Consorzio proponeva opposizione avverso il ricorso ex art.409 e ss. c.p.c. promosso dal dipendente a T.I. Sig.ra Giannone Claudia – Udienza giorno 11.2.2019;

CONSIDERATO che nel corpo della delibera di che trattasi, per un mero errore materiale, è stata citata la dipendente Dantoni Luisa al posto della dipendente Giannone Claudia ricorrente del ricorso in oggetto;

RITENUTO opportuno rettificare, in relazione a quanto sopra, la delibera in questione;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale dell'Ente;

DELIBERA

- di rettificare, per i motivi in premessa meglio specificati, la delibera n.92 del 13.4.2018, avente all'oggetto: "Autorizzazione a proporre opposizione avverso il ricorso ex art.409 e ss. c.p.c. promosso dal dipendente a tempo indeterminato sig.ra Giannone Claudia. Udienza giorno 11.2.2019".
- Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE GENERALE (Dott.lng. Fabio Bizzini)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO (Dott.Marcello Maisano)